
UCHWAŁA NR XXI.7.2020 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XVII.5.2020 Rady Gminy Wieniawa z dnia 10 marca 2020 r. w sprawie 
ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Wieniawa na zadania 

realizowane przez Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) art. 15 ust. 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175) 
Rada Gminy Wieniawa uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. W uchwale NR XVII.5.2020 z dnia 10 marca 2020 r. Rady Gminy Wieniawa, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) Paragraf 1 uchwały zmienia się i otrzymuje brzmienie : „ § 1 Niniejsza uchwała ustala stawki jednostkowe 
dotacji przedmiotowej w roku 2020 dla samorządowego zakładu budżetowego o nazwie: „Zakład Usług 
Komunalnych w Wieniawie” w następującej wysokości: 

a) w zakresie dopłaty do cen odprowadzanych ścieków w I Grupie taryfowej 4,43 zł brutto za 1 m3, 

b) w zakresie bieżącego utrzymania dróg gminnych w wysokości 0,91 zł za 1 m2, 

c) w zakresie bieżącego utrzymania dróg wewnętrznych w wysokości 0,84 zł za 1 m2, 

d) w zakresie dopłaty do cen zaopatrzenia w wodę w VI Grupie taryfowej w wysokości 3,26 zł brutto za 
1 m3,  

e) w zakresie utrzymania gminnych terenów zieleni na terenach gminnych w kwocie 1,00 zł za 1 m2, 

2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie i pozostają w mocy. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowych 2020. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A86369CC-2384-4357-BA84-27B8F106238A. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI.7.2020 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

Załącznik do uchwały 

Dotacja przedmiotowa dla Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie wg stawek jednostkowych w 2020 
roku 

Zakres (rodzaj i wielkość stawki jednostkowej) Ogółem kwota dotacji w zł 
1. Dotacja na zbiorowe odprowadzanie ścieków w I Grupie taryfowej 
Ilość x stawka - 33 000 m3 x 4,43 zł = 146.190,00 zł 

146.190,00 zł 

2. Dotacja na bieżące utrzymanie dróg gminnych 
Ilość x stawka - 212 548,50 m2 x 0,91 zł = 193.976,00 zł 

193.976,00 zł 

3. Dotacja na bieżące utrzymanie dróg wewnętrznych 
Ilość x stawka - 113 047 m2 x 0,84 zł = 94.960,00 zł 

94.960,00 zł 

4. Dotacja na zbiorowe zaopatrzenie w wodę w VI Grupie taryfowej 
Ilość x stawka - 7 500 m3 x 3,26 zł = 26.080,00 zł 

24.450,00 zł 

5. Dotacja na bieżące utrzymanie gminnych terenów zieleni na terenach 
gminnych 
Ilość x stawka - 118 424 m2 x 1,00 zł = 118.424,00 zł 

 
118.424,00 zł 

RAZEM DOTACJA 578.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A86369CC-2384-4357-BA84-27B8F106238A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wysokość dotacji
przedmiotowej dla samorządowych zakładów budżetowych ustala Rada Gminy na każdy rok budżetowy.

Niniejszy projekt uchwały wynika z realizacji przez zakład budżetowy zadań własnych Gminy w zakresie
szeroko rozumianego świadczenia usług komunalnych m.in.: utrzymania dróg gminnych, utrzymania dróg
wewnętrznych, utrzymanie zieleni. Uchwałą Nr XVII.5.2020 z dnia 10 marca 2020 r. oraz Uchwałą Nr
XIX.23.2020 z dnia 20 lipca 2020 r. Rada Gminy Wieniawa ustaliła stawki dotacji przedmiotowej dla
zakładu budżetowego dotyczące dopłaty do kosztów utrzymania 1m2 powierzchni dróg gminnych, 1m2

powierzchni dróg gminnych wewnętrznych, 1m2 powierzchni gminnych terenów zielonych. Ze względu na
brak możliwości ustalenia rzeczywistych kosztów, jakie zostaną poniesione na ww. zadania przyjęte stawki
zostały oszacowane i uśrednione na podstawie innych gmin. Koszty realizacji tych zadań okazały się
wyższe, niż pierwotnie zakładano, dlatego też zmiana obowiązujących stawek jest niezbędna. Zwiększenie
stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej, spowoduje wzrost łącznej kwoty dotacji na rok 2020 o kwotę
178.000,00 zł.

Zasadność wprowadzenia zmiany uchwały wynika również z przeprowadzonej przez Zakład Usług
Komunalnych analizy dotyczącej sposobu kalkulacji stawki za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla VI Grupy
taryfowej.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A86369CC-2384-4357-BA84-27B8F106238A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e


	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

		2020-11-23T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




